DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/05/2024 | Edição: 99 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

EDITAL Nº 42, DE 25 DE MAIO DE 2024

O Reitor em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -

IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 3.185 de 17 de julho de 2023, torna pública a

Retificação do Edital nº 28/2024, Processo Seletivo Simplificado (PSS) para Professor Visitante, conforme a

seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

1 - Na seção 2. DAS INSCRIÇÕES, Item 6.3,

ONDE SE LÊ:

A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União (GRU-Simples),

disponível no site :

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, a qual deverá ser

preenchida e impressa para pagamento somente no Banco do Brasil S/A; dados para preenchimento da

guia - UG: 158154, Gestão: 26439, Código de Recolhimento: 28883-7, número de referência: utilizar o

código para GRU (apenas nº) que consta na Tabela 1, na área e campus que concorrerá a vaga.

Competência (não preencher), vencimento: 27/05/2024 (ocorrendo a prorrogação do período de

inscrições da vaga pretendida, o vencimento será o último dia do período prorrogado). Informar CPF, nome

completo do candidato e o valor principal de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para impressão por meio de

geração

HTML ou PDF;

LEIA-SE:

A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União (GRU-Simples),

disponível no site: https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru/formulario?

ug=158154&codigoRecolhimento=28883-7, a qual deverá ser preenchida e impressa para pagamento

somente no Banco do Brasil S/A; dados para preenchimento da guia - UG: 158154, Código de

Recolhimento: 28883-7, número de referência: utilizar o código para GRU (apenas nº) que consta na Tabela

1, na área e campus que concorrerá a vaga. Competência (não preencher), vencimento: 27/05/2024

(ocorrendo a prorrogação do período de inscrições da vaga pretendida, o vencimento será o último dia do

período prorrogado). Informar CPF, nome completo do candidato e o valor principal de R$ 180,00 (cento e

oitenta reais) para impressão por meio de geração HTML ou PDF;

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

23/05/2024, 15:02 EDITAL Nº 42, DE 25 DE MAIO DE 2024 - EDITAL Nº 42, DE 25 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-42-de-25-de-maio-de-2024-561400058 1/1